
„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

PŘÍPADOVÁ STUDIE:  
zhod o e í pří osů projektu 

„NOVÁ PERSPEKTIVA ABSOLVENTŮ ) ŠUMPERSKA A JESENICKA“ 

1 Identifikace případové studie  
 

1.1 Ide tifikač í údaje projektu 
Název projektu NOVÁ PERSPEKTIVA ABSOLVENTŮ ) ŠUMPERSKA A JESENICKA 

Číslo projektu CZ.1.04/2.1.01/74.00106 

Oblast podpory Oblast podpory 2.1 Posílení aktiv í h politik za ěst a osti 
)a ěře í projektu )a ěst a ost a solve tů 

Cíl projektu Podpořit pra ov í i tegra i a solve tů ohrože ý h dlouhodobou 
eza ěst a ostí ve v ra ý h ikroregio e h okresů Šu perk 

a Jeseník. 

Příje e dotace Centrum pro komunitní práci Moravskoslezský kraj 

Adresa V )átiší / , 709 00 Ostrava 

Projektový a ažer Mgr. Ivo Škra al 
Partner projektu Bez partnera 

Výše rozpočtu, % dotace 5 699 777,- Kč; 100% 

Termín realizace 2. dubna 2012 – 28. února 2014 

Místo realizace a území 
dopadu  

Olomoucký kraj 

Webová adresa http://www.cpkp.cz/index.php/mrsk  

1.2 Přehled terénního šetře í 
Příje e dotace I dividuál í říze ý rozhovor . . , Mgr. Ivo Škra al, 

projektový a ažer   

Cílová skupina Dotaz íkové šetře í . – 15. 4. 2015, rozesláno bylo 44 
účast íků  pilot ího ověřová í, v pl ě o lo  dotaz íků, 
návratnost tedy či í 46 %) 
Dotaz íkové šetře í . – 15. 4. 2015, rozesláno bylo 19 firmám, 
které a írali účast ík  projektu, v pl ě o lo  dotaz íků, 
návratnost je tedy 37 %) 

Klíčoví aktéři  

 

  

http://www.cpkp.cz/index.php/mrsk


„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

CÍL PROJEKTU 

Cíle  projektu lo zvýšit za ěst a ost 

a za ěst atel ost mladých lidí v regionu 

Šu perska a Jese i ka. V tomto regionu 

dosahuje, podle projektového a ažera, 

eza ěst a ost této věkové skupi  až  % a 
její přísluš í i jsou v stave i v soké u riziku 
dlouhodo é eza ěst a osti. 

 

„Dík  projektu jse  získala prá i v s.r.o. v o i po líž ěsta, 
ve kterém bydlím. Pracovala jsem jako administrativní 

pracovnice, později jako po o á účet í. V za ěst á í jse  
díky projektu byla skoro dva roky. Bohužel po vol á h se v 
o i ě ily spoust  vě í a e la i již prodlouže a s louva. 
S koleg  á  skvělé vztah , které trvají dod es, a zatím to 

lo ejlepší za ěst á í, které jse  ěla,“ uvedla svou 

pozitivní zkuše ost s projektem jedna z účast i . 

CO SE V PROJEKTU ODEHRÁLO? 

Účast í i projektu prošli progra e  za ěře ý  
a orie ta i a trhu prá e, pra ov ě práv í 

poradenství a praktické dovednosti pro hledání 

a získání za ěst á í. Součástí tohoto progra u 
la také pra ov í diag ostika, která účast íků  

i realizač í u tý u posk tla potře é i for a e 
o silných a slabých stránkách jedince, které jsou 

důležité pro jeho vhod é u ístě í a konkrétní 

pracovní pozici. 

Další aktivitou l kurz klíčový h doved ostí, 
ted  ko pete í pře ositel ý h pro růz é 
pracovní pozice. Kurz se za ěřil na 

sebehodnocení a jednání s lidmi, prezentaci, 

týmovou spolupráci a další důležité doved osti. 
Kurz se zabýval následujícími tématy: 

 Sebehodnocení, mezilidské vztahy, 

jednání s lidmi 

 Komu ikač í doved osti, ver ál í 
a neverbální komunikace 

 Prezentace, sebeprezentace, zvládání 

zátěžový h situa í 
 Vztah za ěst avatele a za ěst a e, 

loajalita, firemní kultura 

 Pra ov ě práv í vztah , očekávání 

za ěst avatele, hledá í za ěst á í, 
pohovor 

 Tý ová spoluprá e, řeše í ko fliktů, 
vedení lidí 

Součást projektový h aktivit tvořila ož ost 
rekvalifikace na jiný obor.  V rámci projektu 

pro ěhlo elke   rekvalifika í a pozi i 
svářeče/k , pečovatele/k , účet í/ho, 
pracovníka/ce v ad i istrativě, ad. 

Klíčovou součástí projektu pak lo 
zprostředková í dotova ého pra ov ího ísta 
u ěkteré ze spolupra ují íh fire . 

CO PROJEKT PŘINESL LIDEM?  
Účast í i projektu získali pra ov í zkuše osti 
V tomto regionu je pro mladé lidi velkým 

pro lé e  získat za ěst á í. V rámci projektu 

získalo oho účast íků ové za ěst á í či 
kompetence, které jim mohou být nápomocné 

v získá í a udrže í pra ov í pozi e. 
 

ABSTRAKT: VÝSLEDKY EVALUAČNÍ PŘÍPADOVÉ STUDIE 

Oblast podpory OP LZZ: .  Posíle í aktiv í h politik za ěst a osti 

PROJEKT: NOVÁ PERSPEKTIVA ABSOLVENTŮ ) ŠUMPERSKA A 
JESENICKA 

          Příje e: Centrum pro komunitní práci  
Moravskoslezský kraj    Místo: Olomoucký kraj 

Výše dota e: 5 699 777Kč       Termín realizace: 2. 4. 2012 – 28. 2. 2014 
 
 



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 Účast í i projektu rozšířili svou kvalifikaci 

a zvýšili tak svou hodnotu na trhu práce. 

Dík  rekvalifikač í  kurzů  získali 
účast í i z alosti a doved osti, které 

ěkterý  později apo ohl  k získání 

pra ov ího ísta. Šlo apříklad 
o svářečský kurz či kurz účet i tví. 

 Účast í i projektu získali díky 

zprostředková í dotova ého pra ov ího 
místa odbornou praxi, pracovní 

zkuše osti a osvojili si důležité pracovní 

návyky pravidel ý reži , prá e v týmu, 

ad.). 

 Spolupracující firmy získaly nové, často 
velmi motivované pracovníky, které si 

díky realizaci projektu ěl  ož ost 

ověřit a zaučit s minimálními náklady.   

 Díky projektu se účast íků  zvýšila 
se edůvěra, aučili se řešit krizové 
situa e a v zkoušeli si prá i v týmu. 

 M oho účast íků o eňuje a projektu 
také příležitost k poznání nových lidí 

v podo é  věku, kteří sdílí podo é 
problémy. 

 Příje e dota e v tvořil data ázi 
spolupra ují í h su jektů, do které l  
zařaze  regionální firmy s potenciálem 

obdobné spolupráce 

 
Mnoho z účast íků si po hvaluje ož ost získat ové 
přátele, kteří jsou v o do é život í situa i a řeší podo é 
problémy. 

PŘEKÁŽKY 

 Stanovení nevhod ý h vstupů, aktivit, 
výstupů a výsledků – rekvalifikace 

nebyly zásadní pro větši u poptáva ý h 
pracovních pozic v regionu. Podle slov 

projektového a ažera fir  větši ou, 
zejména u administrativních pozic, ěl  
nízké kvalifikač í árok . Ni é ě, 

rekvalifika e se pro apl ě í aktivit 

stanovených v projektu musely 

uskuteč it v o ož á ejv šší íře. 

Navíc, větši a realizova ý h rekvalifika í 
byla velmi dlouhá a docházelo kvůli i  
k prodlouže í projektu. 

 Příliš á ad i istra e pro spolupra ují í 
subjekty projektu (firmy). 

 Nevhod á selek e účast íků 
v úvodu projektu vzhledem ke 

globálnímu cíli projektu za ěře é u na 

zvýše í za ěst a osti o vatel z regionu 

s dlouhodobou eza ěst a ostí - ze 

záje ů o účast v projektu byli vybráni 

předevší  ti perspektiv ější a aktiv ější, 
kteří  si pravděpodo ě prá i ašli 
sami i bez projektu, a úkor é ě 
perspektivních, u kterých by pomoc 

pote iál ě ohla ít v šší dopad. 
 Limitující nastavení podmínek 

operač í h progra ů – zařaze í fi a č í 
podpory v rámci projektu do reži u de 

minimis – dík  které u se pro ěkteré 
pote iál í za ěst avatele s ižovala 
subjektivní atraktivitu projektu. 



 
 

4 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

SHRNUTÍ PŘÍNOSŮ PROJEKTU 

Napl ě í účel osti a užiteč osti projektu 

Dopad a za ěst a ost 
účast íků 

Vysoký  

V rá i projektu la pro ílovou skupi u zprostředková a či pří o 
zříze a pra ov í ísta. 

Dopad a kvalifikač í 
úroveň účast íků vzdělá í  

Spíše ízký 

Projekt e l pří o za ěře  a zvýše í kvalifikač í úrov ě. 
Účast í i si však zvýšili své ěkké doved osti a fi a č í gra ot ost. 

Dopad a za ěst atel ost 
účast íků ji ý ež 
kvalifikač í 

Spíše vysoký 

Účast í i si v rá i projektu zvýšili své se evědo í, rozšířili své 
znalosti a získali pracovní praxi. 

Dopad na ekonomickou 

situa i účast íků 

Spíše vysoký 

Dík  zprostředková í pra ov ího ísta získali účast í i pravidel ý 
příje . 

Dopad a další klíčové 
aktéry 

Spíše vysoký 

Zapojené firmy získali nové za ěst a e. 
Vyřeše í pro lé ů/potře  
cílové skupiny 

Pro lé  a potře  ílové skupi  byly z větší části vyřeše y 

V í á í užiteč osti projektu ze stra  ílový h skupi  a klíčový h aktérů 

Užiteč ost projektu ze 
strany cílových skupin  

Jed oz ač ě užiteč ý  
Veškeré výstup  projektu v í á  jako užiteč é a pozitiv í z hlediska 
oso í situa e účast íka. 

Užiteč ost projektu ze 
stra y další h klíčový h 
aktérů  

Jed oz ač ě užiteč ý  
Veškeré výstup  projektu v í á  jako užiteč é a pozitiv í. 

Úči ost a hospodárnost projektu 

Napl ě í úči osti 
 

Spíše vysoké 
Úpravou zapoje í a v užití projektový h vstupů  lo ož é 
dosáh out dílčí h zlepše í a v ššího pří osu pro ílovou skupi u. 

Napl ě í hospodár osti 
 

Spíše vysoké 

Některé ze vstupů e l  z ela ez t é pro dosaže í ílů, ale 
přispíval  k jeji h pl ě í a elkové u účelu projektu. 

Udržitel ost projektu 

Udržitel ost projektu  Spíše ízká 

Me ši a dosaže ý h výsledků la udrže a. 

Ide tifika e ejlepší, do ré a eosvědče é pra e  

Spíše dobrá praxe 

Celkové zhod o e í projektu evaluátore  a základě ultikriteriál í a alýz , která v hází z 
provede ý h šetře í a zjiště í v prů ěhu zpra ová í případové studie. 

  



 
 

5 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

2 Výchozí situace a cíle projektu 
 

2.1 Příje e dotace 
Příje e dotace Centrum pro komunitní práci Moravskoslezský kraj 

Kategorie příje e eziskový su jekt: o.p.s., o ča ské sdruže í, spolek, ústav  

Před hozí zkuše osti příje e 
s cílovou skupinou  

Ano 

Centrum pro komunitní práci v minulých letech realizovalo 
dva projekt  za ěře é na práci s cílovou skupinou mladých 
lidí po uko če í škol í do házk . Jed alo se o projekt „Mladí 
pro venkov - venkov pro mladé“ a projekt „Ve kov je ůj 
domov“. )á ěre  projektů lo oživit ve kov ladý i 
lid i tak, a  po svý h studií h ve ěste h eod házeli za 
pra í i o Olo ou ký kraj, ale ašli uplat ě í ve 
venkovských sídlech, odkud pocházejí.  

CpKP rov ěž realizovalo v lete h  až  z progra u 
EQUAL projekt "Podpora za ěst a osti ve ve kovský h 
o laste h prostřed i tví  posk tová í ikropůjček 
a vzdělává í ve kovského o vatelstva", který l za ěře  

a ílovou skupi u eza ěst a ý h a začí ají í h 
pod ikatelů.  

2.2 Přístup ke zpra ová í žádosti 
Zapojení externího dodavatele pro 
zpra ová í žádosti 

Ne 

2.3 Cíle projektu 

Globální cíl projektu: 

Hlavním íle  projektu je podpořit pra ov í i tegra e a solve t  ohrože é dlouhodo ou 
eza ěst a ostí ve v ra ý h ikroregio e h okresů Šu perk a Jese ík 

Hlavní cíle projektu: 

o )lepšit pře ositel é ko pete e CS. 
o )výšit otiva i za ěst avatelů k za ěst ává í a solve tů prostřed i tví  v tvoře í 

s sté u prů ěž ého o itori gu potře  ový h pra ov í h sil. 
o Rekvalifikace a integrace min. 20 osob na pracovní trh. 

2.4 Cílová skupina 
Specifikace cílové skupiny  u hazeči o za ěst á í do  let věku, kteří jsou vedení 

v evidenci u hazečů o za ěst á í déle ež  ěsí ů, 
po házejí í z okresů Jese ík a Šu perk  



 
 

6 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

3 Realizace projektu 
 

3.1 Aktivity 
POPIS AKTIVIT REALIZOVANÝCH V RÁMCI PROJEKTU 

V počáteč í fázi projektu la v tvoře a propagač í ka paň projektu, která ěla půso it 
pri ár ě a CS a i for ovat ji o ož oste h, které projekt a ízí. V návaznosti na tuto aktivitu 
pro ěhla á orová ka paň a ko takt í h pra oviští h Úřadu prá e v mikroregionech s ejv šší 

írou eza ěst a osti, kde se s pote io ál í i účast ík  projektu uskuteč ila i for ač í 
s hůzka a s vybranými kandidáty byla podepsána dohoda o účasti v projektu. 

Účast í i projektu prošli i dividuál í  pracovním poradenským programem. Dlouhodo ě 
eza ěst a í či a solve ti s ízkou či evhod ou kvalifika í prošli pracovní diagnostikou za 

účele  přes ějšího za íle í ásled ý h rekvalifikač í h aktivit. 
Na úvodní aktivity projektu navázal kurz klíčový h ko pete í skládající se z loků za ěře ý h a: 

 Sebehodnocení, mezilidské vztahy, jednání s lidmi. 

 Ko u ikač í doved osti, ver ál í a ever ál í ko u ika e. 
 Prezentace, sebeprezentace, zvládá í zátěžový h situa í. 
 Vztah za ěst avatele a za ěst a e, loajalita, fire í kultura. 
 Pra ov ě práv í vztah , očekává í za ěst avatele, hledá í za ěst á í, pohovor. 
 Tý ová spoluprá e, řeše í ko fliktů, vede í lidí. 

 
Polovi ě účast íků projektu l  nabídnuty rekvalifikač í kurz , které byly vybírány ve spolupráci 
s íst í i Úřad  prá e. Rekvalifika e i úspěš ě prošlo elke   účast íků projektu. Mezi 
realizovanými kurzy byl svářečský kurz, kurz prá e a počítači, účet i tví ad. 
Realizátoři projektu dlouhodo ě o itorovali pra ov í trh v ílový h regio e h a prů ěž ě se 
pokoušeli avázat spoluprá i s místními firmami. Polovi ě účast íků poté bylo zprostředková o 
dotované pracovní místo a do u i i ál ě jed oho roku s íle  zažití nabytých dovedností 
v praxi a osvoje í si pra ov í h áv ků.  

3.2 Realizace vý ěrový h říze í 
Počet realizova ý h vý ěrový h 
říze í 

1  
 

3.3 Realizač í tým projektu 

Velikost projektového týmu 3 osoby 

Úvazky 1,3 přepočte ý ěsíč í úvazek  po do u  ěsí ů 
Slože í projektového tý u: 

Ma ažer projektu ,  úvazku po do u  ěsí ů  
Asiste t projektu ,  úvazku po do u  ěsí ů  
Koordi átor spoluprá e se za ěst avateli ,  úvazku po 

do u  ěsí ů  

 

 

  



 
 

7 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

4 )hod o e í pří osů a úspěš osti projektu účel ost, užiteč ost   

  



 
 

8 
 

„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

4.1 Hlavní monitorovací indikátory 
 cílová hodnota dosaže á hod ota dosaže á h. v % 

Počet podpoře ý h oso  - celkem  40 44 110 

Počet ově v tvoře ý h pra ov í h 
míst - celkem 

10 21 210 

Počet úspěš ý h a solve tů kurzů 
- celkem 

54 60 111,1 

 

4.2   )hod o e í pří osů 

4.2.1 Teorie z ě   
Teorie z ě  ukazuje ověře é pří os  projektu, které zahr ují očekáva é i eočekáva é dopad  
zjiště é a základě provede ého teré ího šetře í, případ ě další h dostup ý h i for a í.   
I terve č í logika la v projektové žádosti do ře astave a, tj. l  popsá  předpokláda é 
kauzál í vaz  a očekáva é dopad  projektu. V rá i šetře í se ásled ě potvrdilo apl ě í 
očekáva ý h dopadů projektu.  
 



„EVALUACE DOPADŮ A DOBRÉ PRAXE OP L)) NA )ÁKLADĚ PŘÍPADOVÝCH STUDIÍ A JEJICH META-ANALÝ)Y“ 

 
 

 

Teorie z ě  projektu  
 

Nová perspektiva a solve tů z Šu perska a Jese i ka

Aktivity Výstupy Krátkodo é dopady Dlouhodo é dopady

Rekvalifikač í kurz

Propagač í a 
á orová ka paň

)výše í ěkký h 
doved ostí soft-skills) a 

další h klíčový h 
z alostí.

Celke  6  úspěš ý h 
a solve tů kurzů

o.p. 2.1  

Vstupy

Rozpočet:
5 699 777,- Kč; 
100% dotace

Realizač í tý :
3 osoby 

přepočte ý 
ěsíč í úvazek 

1,30)

O do í 
realizace:

2. dubna 2012 

– 8. ú ora 
2014

Kvalifikova ější 
ladí lidé s 

prakti ký i 
znalostmi z oboru

Síla vaz y příspěvek projektu :
• sil á vaz a ezprostřed í 
příspěvek
• střed ě sil á vaz a částeč ý 
příspěvek
• sla á vaz a okrajový příspěvek

)a ýšle é 
dopady

Neza ýšle é 
dopady

Negativ í 
dopady

)a ýšle é, eza ýšle é a egativ í dopady:

Překážky realiza e a dosaže í vyšší h dopadů:
• V projektu e yly vhod ě astave y projektové aktivity, 

rekvalifika e e yly potře é.
• Spolupra ují í su jekty fir y  yly zatíže y příliš ou ad i istra í 

spoje ou s realiza í projektu.
• O e é astave í pod í ek operač í h progra ů – zařaze í 

projektu do programu de minimis.

• Nevhod á selek e účast íků vzhlede  ke glo ál í u íli projektu.

Celke  44 podpoře ý h 
osob

Pra ov í 
porade ství a 
diagnostika

Kurz klíčový h 
ko pete í

)prostředková í 
dotova ý h 

pra ov í h íst

Celke   ově 
vytvoře ý h pra ov í h 

íst

Rozšíře í i for a í 
účast íků o ož oste h 

a trhu prá e 

)výše í 
za ěst a osti 

ladý h lidí v 
regionu

Spolupra ují í su jekty 
získali kvalit í a 

kvalifikova é 
za ěst a e

Spolupra ují í su jekty 
ěli ož ost si 

ozkoušet a zaškolit 
ové za ěst a e s 
i i ál í i áklady

)výše é ároky a 
administrativu 

spoje ou s realiza í 
stáže da é dotač í 

podporou



 
 

10 
 

4.2.2 Strukturova é zhod o e í dopadů ta o o ie  

Dopad a kvalifikač í úroveň 
účast íků vzdělá í  

Spíše v soký  

V rá i projektu zvýšili účast í i své ěkké doved osti 
a rozšířili své z alosti a rozhled na trhu práce. 

Dopad a za ěst a ost účast íků Vysoký 

V rá i projektu la pro ílovou skupi u zprostředková a 
či pří o zříze a pra ov í ísta. 

Dopad a za ěst atel ost 
účast íků ji ý ež kvalifikač í 

Spíše vysoký 

Účast í i si v rámci projektu zvýšili své se evědo í, rozšířili 
své znalosti a získali pracovní praxi. 

Dopad na ekonomickou situaci 
účast íků 

Spíše vysoký 

Dík  zprostředková í pra ov ího ísta získali účast í i 
pravidel ý příje . 

Dopad a so iál í statut účast íků  Nerelevantní 

Na tuto o last e l projekt za ěře . 
Dopad a rov é příležitosti Nerelevantní 

Na tuto o last e l projekt za ěře . 
Dopad a další klíčové aktér  Spíše v soký 

 )apoje é fir  získali ové za ěst a e. 
Systémové dopady  Nerelevantní 

 Projekt nebyl za ěře  a řeše í s sté ový h otázek. 
Efekt  ovlivňují í pří os  projektu Potvrzeno / 

nepotvrzeno 
Ko e tář 

Creaming-off částeč ě 
potvrzeno 

Účast í i z cílové skupiny projektu byli do 
projektu vybíráni a základě zpra ova ý h 
oso í h doku e tů CV, otivač í 
dopis…  a přijí á í li pri ár ě ti 
aktiv ější a perspektiv ější, kteří  si 
pravděpodo ě ašli prá i sa i i ez 
pomoci projektu. 

Lock-in efekt nepotvrzeno U hazeči li otivová i k aktiv í u 
vyhledávání i mimo rozsah nabízených 

ož ostí projektu. 

Alternativní atribuce nepotvrzeno Aktivit  projektu l  klíčový  faktore  
pro dosaže í pří osů. 

Substituce částeč ě 
potvrzeno 

Některá z pracovních míst mohla být 
o saze a účast ík  projektu a úkor 
ostat í h záje ů ez ož osti refu da e 

zdový h ákladů. 
Mrtvá váha1 nepotvrzeno Příje e dota e je eziskový su jekt ez 

ož osti realizovat podo ý projekt 
z vlast í h zdrojů.  

                                                           
1
 Jed á se o efekt výhrad ě řešitel ý pouze v rámci Counterfactual Impact Evaluation. V rá i této případové studie se tak 

jed á pouze o v jádře í a základě zjiště í z realizova ého šetře í. 



 
 

11 
 

4.2.3 )hod o e í účel osti projektu - shr utí elkové v řeše í pro lé ů/potře  ílové 
skupiny)  

V řeše í pro lé ů/potře  ílové 
skupiny (celkové dopady projektu) 

Pro lé  a potře  ílové skupi  l  z větší části v řeše  

 

4.2.4 Neza ýšle é dopad   
Existence eza ýšle ý h 
pozitiv í h dopadů projektu 

Ne 

Neza ýšle é dopad    --- 

4.2.5 Negativní dopady  
E iste e egativ í h dopadů 
projektu 

Ano 

Negativní dopady  Spolupra ují í su jekt  fir  l  zatíže  ároč ou 
administrativou související s refundací pracovních pozic pro 
účast ík  projektu. 

 

4.3 Užiteč ost projektu a základě v í á í ze stra  ílový h skupi  a další h 
klíčový h aktérů  

Užiteč ost projektu ze stra  
cílových skupin  

Jed oz ač ě užiteč ý (veškeré výstupy projektu vnímány 
jako užiteč é a pozitiv í z hlediska oso í situa e účast íka  

Užiteč ost projektu ze stra  
další h klíčový h aktérů  

Jed oz ač ě užiteč ý veškeré výstup  projektu v í á  
jako užiteč é a pozitiv í  

4.4 Inovativnost projektu  
V užití i ovova ý h řeše í Ne 

--- 

4.5 )půso  zjišťová í výsledků projektu ze stra  sa ot ého příje e 

Příje e dota e neprováděl evalua i dopadů, šetře a la pouze za ěst a ost účast íků 
s půlroč í  odstupe  od uko če í projektu ú or – říje  . Přístup á dokumentace byla 
evaluač í u tý u k dispozi i při tvor ě případové studie, k dispozici byly pouze její základní 
výsledk  z í ě é v rozhovoru s příje e  dota e. 
Ověře í pří osů projektu u 
účast íků ze stra  příje e 

 

 E-mailem 

Ověře í pří osů projektu 
příje e  u klíčový h aktérů, 
kteří se projektu ezúčast ili 

 Neověřová o 
 

 

  



 
 

12 
 

I. ZHODNOCENÍ DOPůD  ů P ÍNOS  REůLIZůCE PROJEKTU 

Realizova ý projekt a podporu za ěst a osti ladý h lidí lze z pohledu apl ě í projektový h ílů 
i i dikátorů hod otit jako úspěš ý. Podro ěji l  pří os  a dopad  projektu hod o e  z pohledu 

 růz ý h skupi  aktérů: 

 Dopady pro cílovou skupinu: )ajiště í vhod é pra ov í pozi e pro účast íka projektu; zvýše í 
kvalifika e účast íků. 

 Dopad  pro příje e dota e a za ěst a ost v regio u: V tvoře í data áze spolupra ují í h 
firem, podpora a v šší otivova ost ladý h lidí při hledá í za ěst á í. 

 Dopady pro spolupracující subjekty: )íská í ového za ěst a e a s ižší i áklad . 

 

1) Dopad  pro ílovou skupi u: )ajiště í vhod é pra ov í pozi e pro účast íka projektu; zvýše í 
kvalifika e účast íků. 

V rá i projektu prošli účast í i vzděláva í i aktivita i za ěře ý i o e ě a ko pete e 
uplat itel é a růz ý h pra ov í h pozi í h. Účast í i a solvovali souhr ý kurz pře ositel ý h 
kompetencí, který je mezi cílovou skupinou hodnocen vel i pozitiv ě a pří os ě. Kurz obsahoval 

následující témata: 

• Sebehodnocení, mezilidské vztahy, jednání s lidmi  

• Ko u ikač í doved osti, ver ál í a ever ál í ko u ika e  
• Prezentace, sebepreze ta e, zvládá í zátěžový h situa í  
• Vztah za ěst avatele a za ěst a e, loajalita, fire í kultura 

• Pra ov ě práv í vztah , očekává í za ěst avatele, hledá í za ěst á í, pohovor  
• Tý ová spoluprá e, řeše í ko fliktů, vede í lidí  

Díky projektu získali účast í i také větší rozhled a pra ov í  trhu a lépe se připravili a prakti ké 
hledá í za ěst á í hod o e í z pra ov í diag ostik , prakti ké rad  pro psa í životopisu či pro 
úspě h a pra ov í  pohovoru . 

V rá i projektu ěli účast í i ož ost zúčast it se rekvalifikač ího kurzu, který ji  u ož il 
vhod ěji za ěřit svou profes í spe ializa i a základě pra ov í diag ostik  a solvova é v úvodní 

části projektu. Při plá ová í projektu lo počítá o s rekvalifika í pro každého ze  plá ova ý h 
účast íků, i é ě uskuteč ilo se pouze  rekvalifika í. Důvode  pro edočerpá í l ižší záje  o 
rekvalifikova é za ěst a e ze stra  pote iál í h za ěst avatelů, kteří často preferovali získá í 

ového za ěst a e o ož á nejdříve, e htěli čekat a uko če í rekvalifikace a e ěli spe ifi ké 
požadavk  a jeho kvalifika i. Další  z důvodů, proč lo realizova ý h rekvalifika í é ě, ež lo 
původ ě plá ová o, představuje podle projektového a ažera také fakt, že a ídka rekvalifika í 
v regionu v do ě realiza e projektu eodpovídala poptáv e ze stra  účast íků.  

Realizované rekvalifikač ími kurzy zahrnovaly kurz a ar a a, svářeče, pečovatele, pra ov íka 
v ad i istrativě, ad. ) elke   respo de tů, kteří se v rá i projektu zúčast ili rekvalifikač í h 
kurzů, pracuje nyní v o lasti, a íž se rekvalifikovala  účast íků. Pozitiv í vliv a úspěš ost 
rekvalifika í ělo zohled ě í výsledků pra ov í diag ostik  při vý ěru vhod é rekvalifika e pro 
da ého u hazeče. Rekvalifika e ted  ěl  dopad a za ěst a ost účast íků a ěkterý  z nich 

pomohly k získá í ového za ěst á í, část z uskuteč ě ý h rekvalifika í však la realizová a do 

z ač é ír  s cílem o ož á ejv ššího apl ě í přede  sta ove ý h projektový h aktivit spíše ež 
z potře  účast íků či za ěst avatelů. Problematické bylo tedy nastavení projektu, kde byl stanoven 

příliš v soký počet rekvalifika í. 



 
 

13 
 

Velký  pří ose  pro větši u účast íků lo sez á e í se s lidmi s podobným problémem při 
hledá í za ěst á í. 

Polovi ě účast íků projektu lo zprostředková o ově v tvoře é pracovní místo, elke  šlo o  
účast íků ze  vše h účast íků projektu. Další   účast íků  pak lo zprostředková o stávají í 
pra ov í ísto ez fi a č í dota e z projektu.  

Předpoklade  pro úspěš é zprostředková í pra ov ího ísta l dlouhodobý monitoring 

pracovního trhu a aktivit í ko u ika e příje e s pote iál í i za ěst avateli, která později vedla 
k v tvoře í ko ple í data áze spolupra ují í h su jektů. Velkou motivací pro vstup do projektu ze 

stra  fire  la ož ost refi a ování pracovního místa z rozpočtu projektu. Některá z pracovních 

íst la o saze a a základě aktivit  sa ot ý h účast íků, kteří v rámci projektu získali nové 

informace o ož oste h hledá í za ěst á í, posílili svou motivaci a pra ov í pozi i ašli sa i, bez 

cílené podpory projektu. Jak již lo z í ě o výše, rekvalifika e se neukázaly potře é v takové íře, 
jaká byla stanovena v projektové žádosti, i é ě t , které se realizoval , ěl  ve větši ě případů 
pozitiv í dopad a za ěst a ost a solve tů. Mezi pra ov í pozi e v tvoře é v rá i projektu patřily 

apříklad pozice zlat i e, re epč í, účetní, administrativní pracovník ad.  

Díky zprostředková í pra ov ího ísta získali účast í i alespoň a určitý čas pravidel ý příje  a 
velký  pří ose  je takto získa á praxe. Další  e efite  pro tuto skupi u ladý h lidí s minimální 

pra ov í zkuše ostí je osvoje í pra ov í h áv ků. 

Faktory ovlivňují í dopady projektu: 

Výraz ý  faktore  zde l pro es vý ěru účast íků v úvodu projektu, který upřed ostňoval 
perspektiv ější a a i ióz ější u hazeče. Pří os ost projektu z hlediska cílových skupin 

a za ěst a osti v regio u,  ohla ýt pote iál ě výraz ě v šší, při zařaze í é ě perspektiv í h 
a otivova ý h u hazečů. 

Velký vliv a účast v projektu při esla pří á podpora účasti v podo ě o ědů zadar o a proplácení 

cestovních náhrad. 

2) Dopad  pro příje e dota e a za ěst a ost v regio u: V tvoře í data áze spolupra ují í h 
fire , podpora a v šší otivova ost ladý h lidí při hledá í za ěst á í. 

V prů ěhu realiza e projektu v tvořil příje e a základě dlouhodo ého o itori gu pra ov ího 
trhu a aktivní komunikace s íst í i fir a i data ázi spolupra ují í h su jektů. Tato data áze poté 

la příje e  v užita eje  při realiza i tohoto projektu a za ěst ává í jeho účast íků, ale také 
v jeho další h aktivitá h, apříklad ěhe  Jo  Kurzů. Podle zástup e příje e ude aví  data áze 
pravděpodo ě v užita i při realiza i další h projektů v rámci nového programového období.  

Projekt byl realizován v Olo ou ké  kraji, ko krét ě a Šu persku a Jese i ku, kde je dlouhodo ě 
v šší íra eza ěst a osti v porovnání s elorepu likový  prů ěre . Dík  realiza i projektu došlo 
k avýše í otiva e a orientace na trhu práce u specifické cílové skupiny mladých u hazečů 
o za ěst á í, kteří ají často s ohlede  a a se i či edostatek pra e a zkuše ostí velký pro lé  
při hledá í za ěst á í. Účast í i ěli také ož ost zúčast it se rekvalifikač í h kurzů, které jim 

v ěkterý h případe h po ohl  k apl ě í požadavků za ěst avatelů. Projektový tý  také 
dlouhodo ě ko u ikoval se za ěst avateli v regio u a po ohl účast íků  zprostředkovat ově 
v tvoře é pra ov í ísto, které lo po o eze ou do u dotová o z fi a č í h prostředků projektu. 
Účast í i tak získali ové i for a e o ož oste h hledá í za ěst á í, pra i v o oru či dlouhodo é 
pra ov í ísto, došlo tak ke zvýše í za ěst atel osti a za ěst a osti ladý h lidí v regionu. 



 
 

14 
 

3) Dopady pro spolupracující subjekty (firmy): )íská í ového za ěst a e a s ižší i áklad . 

Vši h i účast í i projektu prošli  škole í  tzv. klíčový h ko pete í, které l  převáž ě za ěře  
a soft skills, ted  preze tač í a ko u ikač í doved osti, prá i v tý u, atd. viz výše. Někteří 

z účast íků prošli také rekvalifikač í i kurz , šlo o kurz pra ov íka v ad i istrativě, svářeče, 
pečovatele, ad. Největší  pří ose  projektu pro spolupra ují í su jekt  tedy bylo získání nového, 

vzděla ějšího a často vel i otivova ého za ěst a e. Před ostí takto získa ý h za ěst a ů jsou 

pro zúčast ě é fir  ušetře é áklad  a jeji h prověře í a zauče í do pra ov ího pro esu, které 

jsou pokryté z fi a č í h prostředků projektu. 

Navíc, firmy byly zapsány do data áze příje e, který s touto databází dále pra uje při své či osti 
a realiza i další h podo ě za ěře ý h aktivit. 

Faktory ovlivňují í dopady projektu: 

Předpoklad  úspěš é realiza e tvořil  zkuše ost projektového tý u s cílovou skupinou a znalost 

specifických podmínek regionu. Díky tomu bylo ož é oslovit dostateč é ožství fire  a vhod ě je 
„spárovat“ s účast ík  projektu, tak a  l  apl ě  i dikátor  úspěš osti.  

Vliv na zapojení fire  do projektu ěl také fakt, že příspěvek a pra ov í pozi i l zařaze  do 
reži u fi a ová í de inimis. Některé z firem v regio u, které  ohl  ít o účast v projektu 

pote iál ě záje , e ěl  ož ost se zapojit dík  v čerpa é u li itu.  

II. P ínosy projektu z hlediska rovnosti muž  a žen 

Projekt e l pri ár ě za ěře  a o last rov osti užů a že . 

Přestože projekt e l pří o za ěře  a s íže í rozdílů ezi pohlaví i ve společ osti, svým 

za ěře í  ezvýhodňoval žád é pohlaví a účast v projektu e la tí to způso e  o eze a. 

III. P ekážky p i realizaci projektu a zp soby jejich ešení 

1) Výsk t a řeše í očekávaných rizik 

Realizač í tý  ěl ěhe  příprav  projektové žádosti do ře za al zova á přísluš á rizika a dokázal 

je přede  pod h tit či je v případě výsk tu efektiv ě řešit. Překážk , které se v rámci projektu 

v sk tl , l  předevší  e ter ího harakteru a e lo ož é je z pozi e příje e řešit. 

Realizač í tý  se o ával ož osti přeruše í školí í h aktivit účast ík , pokud  se ji  podařilo ajít 
si pra ov í ísto ještě v prů ěhu tě hto aktivit, ož  ohlo vést k o tíž ější u apl ě í i dikátorů 
úspěš osti projektu. Účast í i li proto k účasti a školí í h aktivitá h vázá i dohodou zavazují í je 
k účasti a elé aktivitě.  

Jedním z další h ide tifikova ý h rizik l edostatek a íze ý h rekvalifika í v regionu v daném 

období. Toto riziko nakonec napl ě o e lo, pro lé  l spíše s a se í potře  realiza e 
rekvalifikací a jejich relativ ě dlouhý  prů ěhe , kvůli které u lo ako e  tře a elý projekt 
prodloužit o  ěsí e. Počet rekvalifika í sta ove ý v projektové žádosti se ukázal jako příliš vysoký, 

za ěst avatelé e ěli spe ifi ké požadavk  a kvalifika i a íra ý h za ěst a ů či 
upřed ostňovali ového za ěst a e h ed, ez čeká í a doko če í rekvalifika e.  

Ide tifikova ý  rizike  l také v šší záje  ílové skupi , ež  l projekt s hope  pokrýt 

získa ý i fi a e i. Toto riziko lo apl ě o a řeše í  la selek e účast íků v úvod í části 
projektu a základě zasla ý h ateriálů životopis, otivač í dopis ad. , při če ž v írá i li 



 
 

15 
 

předevší  účast í i, u který h la větší perspektiva pra ov ího uplat ě í, jak z í il projektový 
a ažer Ivo Škra al.  

2) Překážk  rá í í dosaže í v šší h pří osů projektu a jeho udržitel osti 

Pro lé e , se který  se realizač í tý  potýkal v prů ěhu, lo zařaze í projektu do fi a č í 
podpor  de i i is, čí ž byli v louče i ěkteří z pote iál ě spolupra ují í h su jektů fire , ka  

ohli ýt účast í i projektu u ístě i. Jed alo se zej é a o větší společ osti, které si dle slov 
projektového a ažera šetřil  či ěl  již v čerpa ý reži  podpor  de i i is a e ohly se tedy 

projektu zúčast it, apříklad společ ost DOLS-výro a Dveří, Oke , Listov í h S hrá ek, a.s. nebo 

společ ost PARS NOVA A.S. Ni é ě se podařilo ajít dostateč é ožství alter ativ í h fire , 
který h se toto o eze í etýkalo a l tak v tvoře /zajiště  dostateč ý počet pra ov í h pozi . 

V úvodu projektu došlo k selek i záje ů o projekt a základě jeji h s hop ostí a otiva e, podle 
slov projektového a ažera li íle ě v írá i lidé, kteří li perspektiv ější pro úspěš é uko če í 
projektu a získá í za ěst á í. Tato selekce je ale nevhodná vzhledem k hlavnímu cíli projektu  - 

zvýše í za ěst a osti ladý h lidí v regio u realiza e. Perspektiv ější a aktiv ější ladí lidé ají ale 
elkově výraz ě větší ša i a to, že si za ěst á í ajdou sa i ez po o i projektu. Dosaže í 

větší h pří osů pro za ěst a ost ladý h lidí v regio u  lo ož é dosáh out za ěře í  
projektu spíše s ěre  a é ě aktiv í a perspektiv í u hazeče. 

  



 
 

16 
 

5 )hod o e í projektu dle úči osti, hospodár osti a udržitel osti 
 

5.1 Úči ost projektu 
Napl ě í úči osti 
(taxonomie) 

Spíše v soká – úpravou zapoje í a v užití projektový h 
vstupů  lo ož é dosáh out dílčí h zlepše í a v ššího 
pří osu pro ílovou skupi u  

Výše podpor  a jed u 
podpoře ou oso u2 

130 tis. Kč 

Jednotkové náklady a v tvoře é 
pracovní místo3 

139 tis. Kč  

5.2 Hospodárnost projektu 
Napl ě í hospodár osti 
(taxonomie) 

Spíše v soká – ěkteré ze vstupů e l  z ela ez t é pro 
dosaže í ílů, ale přispíval  k jeji h pl ě í a elkové u účelu 
projektu 

Počet podpoře ý h osob na jeden 
úvazek projektového týmu 

 podpoře ý h oso   

Počet v tvoře ý h pra ov í h 
míst na jeden úvazek 
projektového týmu 

31 pracovních míst  

5.3 Udržitel ost pří osů projektu  
Udržitel ost projektu (taxonomie) Spíše nízká – e ši a dosaže ý h výsledků la udrže a  
 

I. Účinnost a hospodárnost projektu  

Pří os ost projektu pro účast ík  la po ěr ě v soká, větši a účast íků hod otí svou účast v ě  
za klad ou a pří os ou pro svůj oso í i profes í život. Dispo i il í v užité  zdroje byly z větší části 
v užit  tak, a  do házelo k a i aliza i pří osů přísluš é i terve e. Projekt tak l z větší části 
úči ý. 

Na jede  úvazek projektového tý u lo v tvoře o  pra ov í h íst a podpoře o  oso  elke  
lo v tvoře o  ový h pra ov í h íst a podpoře o  oso . Výše podpor  a jed u 

podpoře ou oso u je  tis. Kč a jed otkový áklad a v tvoře é pra ov í ísto je  tis. Kč 
elke   ový h pra ov í h íst a podpoře o  oso . Při hod o e í jed otkový h ákladů je 

tře a zohled it fakt, že áklad  zahr ují eje  v tvoře í pra ov í h íst, ale také podporu a vzdělá í 
vše h účast íků projektu.  

Sá  příje e oz ačil rekvalifikač í kurz  za vel i evhod ě astave é již v projektové žádosti, kde 
lo přede  počítá o s absolvováním rekvalifika í pro vše h  účast ík  projektu, e vši h i o ě ale 
ěli záje , aví  velká část za ěst avatelů, se který i lo ko u iková o o pote iál í ož osti 

jeji h zapoje í se do projektu, e ěla spe ifi ké požadavk  a vzdělá í ově a íra ý h 
za ěst a ů. Ni é ě pro ěkteré z účast íků, kteří rekvalifika e v užili, la pří os ou a í  
z  účast íků pra uje v oblasti, pro kterou se rekvalifikovali.  

Z původ ě plá ova é částk    864,- Kč lo ěhe  realiza e projektu v čerpá o   ,- Kč, 
ted   % původ í částk . 

                                                           
2
 K interpretaci líže viz te t íže. 

3
 K i terpreta i líže viz te t íže. 



 
 

17 
 

II. Udržitelnost p ínos  projektu  

Podle slov projektového a ažera zůstalo po sko če í projektu v říj u  za ěst á o  

účast íků včet ě tě h, kteří si pra ov í pozi i ašli sa i ez pří é po o i projektu  ze  účast íků 
projektu. Takto v soká za ěst a ost i po sko če í fi a č í podpor  je u podo ý h projektů 
po ěr ě eo v klá, projektový a ažer si jí v světluje tí , že účast ík  projektu li předevší  
perspektiv í ladí lidé, kteří e ěli pro lé  si pra ov í ísto udržet. Další  z pravděpodo ý h 
důvodů je pozitiv í vývoj eko o ik  v ČR. Z šetře í ezi účast ík  provedeného v součas osti 

i é ě v plývá, že z 20 z tě h, který  lo zprostředková o pra ov í ísto v rámci projektu, jsou 

a to to ístě v součas osti stále za ěst áni pouze 3 z i h, ož je po ěr ě álo. Navíc pouze pro 

4 z celkem 20 dotáza ý h je jeji h účast v da é  projektu užiteč á i v součas osti.  

Udržitel ost projektu je proto, s ohlede  a ízkou ější za ěst a ost i hod o e í součas é 
užiteč osti sa ot ý i účast ík , s větší  časový  odstupe  od realiza e hodnocena jako spíše 
nízká.  



 
 

18 
 

6 Souhr é zhod o e í a pouče í z realizace 
 

6.1 Ide tifika e ejlepší, do ré a eosvědče é pra e  

Existence dobré praxe (taxonomie) Spíše dobrá praxe  

Bodové hod o e í a základě 
multikriteriální analýzy  

63 (ze 100) 
 

Hodnocení jednotlivých kritérií v rámci multikriteriální analýzy 

Kritérium Bodové hodnocení 

účel ost projektu (váha 35 %)  75 

užiteč ost projektu ze stra y ílový h skupi  (váha 5 %)  100 

užiteč ost projektu ze stra y další h klíčový h aktérů (váha 5 %) 100 

úči ost projektu (váha 15 %)  70 

hospodárnost projektu (váha 15 %) 70 

udržitel ost projektu (váha 20 %) 30 

i ovativ ost řeše í (váha 5 %) 0 

 

I. Identifikace nejlepší, dobré a neosvědčené praxe  

Cíle  projektu lo zvýše í za ěst a osti spe ifi ké skupi  u hazečů o za ěst á í z řad ladý h 
lidí a čerstvý h a solve tů, kteří ají v daném regionu s elkově v šší prů ěr ou eza ěst a ostí 
problém s hledá í  vhod ého za ěst á í.  

Projekt l za ěře  a posk t utí tě to lide  vhod é ko pete e týkají í se hledá í a získává í 
vhod é prá e, posíle í ěkterý h klíčový h ko pete í a získání praktických dovedností pro získání 

pracovního místa, součástí la ož ost rekvalifika e a zprostředková í dotova ého pra ov ího 
místa. Aktivit  l  s slupl ě a logi k  provázá  a ílil  a apl ě í hlav ího íle projektu. Cíle 

projektu l  apl ě  vzhlede  k situa i ílový h skupi , jeji h za ěst a osti i za ěstnatelnosti.  

II. Doporučení dle faktor  úspěchu a p ekážek p i realizaci projektu 

V rá i projektu se osvědčilo a pro o do ě za ěře é projekt  lze doporučit: 

 z alost spe ifik ílové skupi  a překážek, které jí rá í ve vstupu a pra ov í trh 
specifikace: cílová skupi a u hazečů o za ěst á í ladší h  let často e á zkuše osti 
s aktivním hledá í  za ěst á í, psa í  CV a otivač í h dopisů či s pracovními pohovory, 
aktivita za ěře á a rozšíře í tě hto z alostí účast íků la proto ez t á pro úspě h 
projektu 

 důraz a otiva i a sa ostat ou aktivitu účast íků  
specifikace: mnoho z účast íků projektu si ašlo za ěst á í sa o ještě před uko če í  
projektu, k to u došlo dík  ový  i for a í  o ož oste h hledá í za ěst á í a škole í  
pře ositel ý h ko pete í, které zahr oval  o e ě tzv. soft skills, se epreze ta i, 
ko u ikač í doved osti a další důležité ko pete e 

 

Překážk  pro dosaže í v šší h pří osů a egativ í faktor , které lo tře a při realiza i projektu 
řešit/překo at: 

 nevhodné nastavení aktivit projektu, které nereflektovalo poptávku u cílových skupin 
projektu (uchazečů a za ěst avatelů  - rekvalifikač í kurz  e l  potře é pro vše h  



 
 

19 
 

účast ík  projektu, ěkteří o ě e ěli záje , aví  o jeji h a solve t  často e l záje  a i 
ze stra  pote iál í h za ěst avatelů 

 evhod ý vý ěr u hazečů pro účast do projektu – v úvodu projektu prošli záje i o účast 
v ě  selek í, která a základě zasla ý h ateriálů CV, otivač ího dopisu  preferovala 

otivova ější a perspektiv ější u hazeče 

 zařaze í příspěvku a zdové áklad  do reži u de i i is – ěkteré z větší h fire  
z regionu tak nemohly do projektu vstoupit 
 

 

III. Potenciál ší ení dobré praxe / aplikovatelnosti projektu 

Vhod ou součástí příprav  projektu  la a alýza potře  a požadavků fire  v regionu, aby 

nemohlo dojít k zařaze í aktivit v to to případě rekvalifika í , které se v prů ěhu realiza e projektu 
ukáží ýt z teč é, ale jelikož jsou zařaze  ezi projektové aktivity, je ut é je uskuteč it.  

Pro apl ě í glo ál ího íle projektu zvýše í za ěst a osti ladý h lidí v regionu), bylo by 

vhod ější zvolit za ěře í projektu spíše a é ě perspektiv í a aktiv í u hazeče o za ěst á í, 
u který h je podstat ě e ší pravděpodo ost, že si za ěst á í ajdou sa i. 

Pote iál pro šíře í do ré pra e je o do ý jako u ostat í h realizova ý h projektů v oblasti 
zv šová í za ěst a osti a za ěst atel osti účast íků převáž ě OP . , projekt e a ízí spe ifi ký 
příklad do ré praxe. 

 

 


	1 Identifikace případové studie
	ABSTRAKT: VÝSLEDKY EVALUAČNÍ PŘÍPADOVÉ STUDIE
	2 Výchozí situace a cíle projektu
	3 Realizace projektu
	4 Zhodnocení přínosů a úspěšnosti projektu (účelnost, užitečnost)
	4.2   Zhodnocení přínosů
	4.2.1 Teorie změny


	5 Zhodnocení projektu dle účinnosti, hospodárnosti a udržitelnosti
	6 Souhrnné zhodnocení a poučení z realizace

